

Școala Primară Grădiniță nr.199

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 637 773,26 Lei
Coordonat
Antreprenor "SG Green Farm" SRLDeviz in suma de 637 773,26 Lei
Confirmat
Beneficiar

" " 2021

" " 2021

DEVIZ - OFERTA**Lucrări de reparație capitală a 8 Blocuri sanitare****Valoarea de deviz 637 773,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație la gr. 7,8,9,10,21,22,23,24. 1.1. Lucrari de reparație interioara. 1.1.1. Tavan.				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	86,000	177,59 55,00	15 273,17 4 730,00
Total 1.1.1. Tavan.					15 273,17	
		1.1.2. Pereti.				
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	377,100	44,95 44,88	16 952,53 16 924,25
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	377,100	8,01 7,48	3 021,32 2 821,46
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	86,880	6,25 6,25	543,00 543,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	86,880	33,28 33,00	2 891,38 2 867,05
6	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	1,000	739,58 126,65	739,58 126,65
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonococontact" intr-un strat, la pereti	m2	377,100	10,59 4,35	3 992,72 1 641,89
8	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la	m2	377,100	128,43	48 430,17

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil			82,00	30 922,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	377,100	2,19 0,75	827,35 282,82
10	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	73,280	220,58 111,55	16 164,45 8 174,75
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	377,100	198,58 74,97	74 886,40 28 273,07
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	12,000	57,80 6,84	693,56 82,10
Total 1.1.2. Pereti.						169 142,46
1.1.3. Timplarie.						
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,170	10,50 10,50	316,80 316,80
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile gr. 1,5mm si accesoriiile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	23,600	1 616,00 20,25	38 137,54 477,90
15	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestre din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armareaprofilului 1,5mm, nereciclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa A	m2	6,110	1 068,23 27,73	6 526,88 169,40
16	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	59,000	1 097,83 26,50	64 771,68 1 563,50
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	57,280	22,28 16,50	1 276,01 945,12
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	13,600	52,25 24,78	710,63 336,95

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,600	2,19 0,75	29,84 10,20
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,600	22,60 18,48	307,39 251,26
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,600	2,19 0,75	29,84 10,20
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,600	26,01 17,25	353,71 234,60
Total 1.1.3. Timplarie.						112 460,32
1.1.4. Pardosele.						
23	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	99,000	44,96 44,88	4 450,55 4 443,12
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Ghidroizol intr-un strat	m2	130,000	17,05 4,35	2 216,98 566,02
25	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	45,000	11,11 6,50	500,12 292,50
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	99,000	45,08 17,50	4 462,92 1 732,50
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	105,000	10,59 4,35	1 111,75 457,17
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	99,000	170,51 62,50	16 880,05 6 187,50
Total 1.1.4. Pardosele.						29 622,37
1.1.5. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare						
29	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	30,000	7,50 7,50	225,00 225,00
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	38,000	16,00 16,00	608,00 608,00
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	56,000	19,75 19,75	1 106,00 1 106,00

1	2	3	4	5	6	7
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	26,000	23,75 23,75	617,50 617,50
33	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	26,000	15,00 15,00	390,00 390,00
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	25,000	27,50 27,50	687,50 687,50
35	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	8,000	733,99 56,25	5 871,92 450,00
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,000	378,75 28,75	3 030,00 230,00
37	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	153,63 20,75	1 229,01 166,00
38	RpSC24A 1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc	23,000	1 442,04 127,50	33 166,94 2 932,50
39	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	27,000	901,65 57,50	24 344,60 1 552,50
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	27,000	559,00 50,00	15 093,00 1 350,00
41	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	27,000	64,66 5,50	1 745,82 148,50
42	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	12,000	66,16 7,00	793,92 84,00
43	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	125,000	64,44 18,75	8 055,11 2 343,75
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Cot	buc	35,000	6,92 4,67	242,31 163,28
45	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	32,000	12,42 9,50	397,44 304,00
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic	m	59,000	36,44	2 150,11

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			9,50	560,50
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	32,000	32,25	1 032,08
					8,50	272,00
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	35,000	32,25	1 128,84
					8,50	297,50
49	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	46,60	559,26
					9,50	114,00
50	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	21,75	261,03
					8,50	102,00
51	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	47,51	570,06
					9,50	114,00
52	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere d=110/50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	28,75	172,52
					8,50	51,00
53	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere fonta/PVC) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	85,25	511,52
					8,50	51,00
54	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	32,000	20,58	658,60
					7,50	240,00
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,000	11,05	198,86
					6,50	117,00
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	11,05	110,48
					6,50	65,00
57	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	13,55	135,48
					6,50	65,00
58	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	23,10	138,58
					7,50	45,00
59	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	22,000	21,10	464,11
					7,50	165,00
60	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	34,000	34,02	1 156,70
					12,25	416,50
61	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare,	buc	20,000	40,77	815,39
					15,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductele avind diametrul de 4"				
62	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	26,000	21,37 21,37	555,52 555,52
63	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	22,000	13,92 12,76	306,34 280,79
64	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	89,000	3,75 3,75	333,75 333,75
65	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	8,900	2,50 2,50	22,25 22,25
66	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	89,000	1,75 1,75	155,75 155,75
67	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	8,900	2,00 2,00	17,80 17,80
Total 1.1.5. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare						109 059,10
1.1.6. Lucrari diverse						
68	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	130,000	23,11 23,11	3 004,30 3 004,30
69	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	18,000	146,50 146,50	2 637,00 2 637,00
70	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	18,000	18,75 18,75	337,50 337,50
71	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,000	108,36 0,00	1 950,48 0,00
Total 1.1.6. Lucrari diverse						7 929,28
Cheltuieli directe			Lei		443 486,70	
Asigurarea sociala			24,00 %		33 375,04	
Transport			3,00 %		9 057,86	
Total			100,00 +		485 919,60	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie				14 577,59
		Total				500 497,19
		Beneficiu				10 009,94
		Total				510 507,13
Total 1. Lucrari de reparatie la gr. 7,8,9,10,21,22,23,24. 1.1. Lucrari de reparatie interioara.						510 507,13
		2. Lucrari electrice				
72	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,000	5,50	88,00
					5,50	88,00
73	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	32,000	1,50	48,00
					1,50	48,00
74	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	220,000	1,50	330,00
					1,50	330,00
75	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (2 clape)	buc	8,000	47,12	377,00
					6,75	54,00
76	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong OPL/S ECO LED 32W	buc	24,000	364,12	8 738,84
					27,50	660,00
77	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	180,000	21,83	3 929,37
					16,75	3 015,00
78	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	180,000	21,51	3 872,48
					8,75	1 575,00
		Cheltuieli directe		Lei		17 383,69
		Asigurarea sociala		24,00 %		1 384,80
		Transport		3,00 %		348,41
		Total		100,00 +		19 116,90
		Cheltuieli de regie		25,00 %		1 442,50
		Total		100,00 +		20 559,40
		Beneficiu		2,00 %		411,19
		Total		100,00 +		20 970,59
Total 2. Lucrari electrice						20 970,59

Cheltuieli directe	Lei	531 477,72
TVA	20,00 %	106 295,54
Total deviz:		637 773,26

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)